PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      25  октября        2022 г.                                                      № 55
с.Болдово

О реализации Указа Президента Российской Федерации «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 года № 756»
    В соответствии с Указом Президента Российской Федерации «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 года № 756» и во исполнение требований Главы Республики Мордовия А.А. Здунова,
Администрация  Болдовского  сельского поселения

Рузаевского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Рекомендовать руководителям организаций, обеспечивающих жизнедеятельность населения, функционирование транспорта и коммуникаций, объектов социальной сферы, объектов с массовым пребыванием людей, защитных сооружений, а также объектов, представляющих повышенную опасность для жизни и здоровья людей и для окружающей природной среды, расположенных на территории Болдовского сельского поселения Рузаевского муниципального района, усилить охрану, внутриобъектовый и пропускной режим в принадлежащих зданиях и сооружениях.

        2. Усилить внутриобъектовый и пропускной режим в здании органа местного самоуправления Болдовского сельского поселения Рузаевского муниципального района, административных зданиях муниципальных учреждений.
      3. Руководителям организаций, указанных в пунктах 1 - 2 настоящего постановления, принять меры по недопущению загромождения основных и запасных выходов из зданий, лестничных площадок строительными и другими материалами, которые затрудняют эвакуацию людей, материальных ценностей и препятствуют ликвидации возгораний.
       4. Настоящее  постановление  вступает в силу  со дня его обнародования на информационном стенде Болдовского  сельского поселения и  подлежит размещению на официальном  сайте  органов местного  самоуправления  Рузаевского муниципального  района  на  странице  Болдовского   сельского поселения  в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

Глава Болдовского

сельского поселения                                                                    Л.В.Самылина